
Pag. 1 di 6

ORIGINALE

COMUNE DI USSASSAI
PROVINCIA DI NUORO

Via Nazionale, 120 – 08040 Ussassai (NU) | +39 0782 55710
protocollo@pec.comune.ussassai.og.it | comune.ussassai.og.it

C.F. e P.IVA 00160240917

Area Amministrativo Sociale
 DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Reg. generale
n. 277 del
13/09/2023

Reg. settore
n. 95 del
12/09/2023

Oggetto: SCORRIMENTO DELLA GRADUATORIA DEL CONCORSO
PUBBLICO PER ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI
ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO, AREA DEI FUNZIONARI E
DELLE ELEVATE QUALIFICAZIONI A TEMPO PIENO E
INDETERMINATO INDETTO CON DETERMINA N. 53 DEL
09/02/2023. TPRESA D’ATTO RINUNCIA ALL’ASSUNZIONE E
CHIUSURA PROCEDIMENTO.

Il Responsabile del Servizio

Visto il Decreto del Sindaco n. 4 del 10.01.2023 con il quale è stato nominato Responsabile del

Servizio Amministrativo Socio Culturale il sottoscritto Francesco Usai;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 del 20.03.2023, avente per oggetto approvazione

Documento Unico di Programmazione 2023-2025 (DUP), immediatamente eseguibile;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale. n. 4 del 20.03.2023 di approvazione del bilancio di

Previsione 2023/2025 immediatamente eseguibile;

Vista la deliberazione della G.C. n. 12 del 28.03.2023, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato

approvato il piano esecutivo di gestione per l’esercizio finanziario 2023-2025;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 4 adottata in data 01.02.2023, esecutiva ai sensi di

legge, con la quale è stato approvato il Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale anni 2023-2024-

2025;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 18 del 15.05.2023 avente ad oggetto: “Approvazione

piano integrato di attività e organizzazione 2023-2025 – ai sensi dell'art. 6 del dl n. 80/2021, convertito

con modificazioni in legge n. 113/2021” con la quale si adottava il Piano integrato di attività ed

organizzazione del comune di Ussassai, ed in cui veniva confermata la programmazione del

fabbisogno di personale già stabilita con la precedente deliberazione della Giunta Comunale n. 4

adottata in data 01.02.2023



Pag. 2 di 6

Atteso che con le citate delibere è stata prevista per l’anno 2023 l’assunzione di n.1 Istruttore

Direttivo Tecnico a tempo pieno e indeterminato attraverso un concorso pubblico per esami;

Richiamata la propria determina n. 53 del 09/02/2023 avente ad oggetto: “Indizione concorso

pubblico, per esami per l'assunzione di n. 1 Istruttore Direttivo Tecnico, tempo pieno ed indeterminato,

categoria giuridica D, pos. economica D1. approvazione schema bando concorso.” con la quale veniva

indetta la procedura concorsuale per la copertura del posto corrispondente previsto nella

programmazione del fabbisogno di personale;

Dato atto che la procedura concorsuale si è regolarmente svolta e che con determinazione n. 166 del

29.05.2023 avente ad oggetto: “Concorso pubblico per esami, per la copertura di n. 1 posto di

Istruttore Direttivo Tecnico, categoria D, posizione economica D1, a tempo pieno e indeterminato.

Approvazione atti della Commissione esaminatrice e graduatoria di merito. Nomina vincitrice.”, si

procedeva ad approvare gli atti della commissione approvando la relativa graduatoria e decretando il

vincitore della procedura selettiva;

Richiamata la propria determina n. 208 del 07.07.2023 avente ad oggetto: “Concorso pubblico per

esami, per la copertura di n. 1 posto di Istruttore Direttivo Tecnico a tempo pieno e indeterminato -

approvazione schema di contratto e assunzione in servizio”, con la quale si disponeva all’assunzione

del candidato dichiarato vincitore e si approvava lo schema di contratto di lavoro individuale;

Considerato che in data 10.07.2023 si procedeva all’assunzione del vincitore con la stipula del

contratto individuale di lavoro;

Dato atto che con nota pec. del 11.08.2023, acquista con protocollo n. 3130, il dipendente identificato

con la matricola n. 22, in servizio presso il comune di Ussassai dalla data 10.07.2023, con contratto di

lavoro a tempo pieno e indeterminato ha rassegnato le proprie dimissioni volontarie, con decorrenza

dal giorno 11.09.2023 (ultimo giorno di servizio 10.09.2023), determinando una condizione di carenza

;

Vista la propria determina n. 254 del 28/08/2023 avente ad oggetto: “Presa d’atto dimissioni

volontarie dipendente matricola n. 22”, con la quale si procedeva a prendere atto delle dimissioni

rassegnate con effetto dal 11.09.2023;

Considerato che la graduatoria finale di merito approvata con propria determinazione n. 166 del

29.05.2023, ancora vigente, è costituita da un vincitore e da un soggetto idoneo, come di seguito

riportato:

N. PROT.

DOMANDA

PUNTEGGIO

OTTENUTO

NELLA PRIMA

PROVA

SCRITTA

PUNTEGGIO

OTTENUTO

NELLA

PROVA

ORALE

PROVA DI

INGLESE

PROVA DI

INFORMATI

CA

TOTALE

PUNTEGGIO



Pag. 3 di 6

1158 25/30 26/30 idonea idonea 51

913 22/30 22/30 idonea idonea 44

Vista la propria determinazione n. 271 del 06.09.2023 avente ad oggetto “Scorrimento della

graduatoria del concorso pubblico per esami, per la copertura di n. 1 posto di Istruttore Direttivo

Tecnico, area dei Funzionari e delle Elevate Qualificazioni (ex categoria D, posizione economica D1)

a tempo pieno e indeterminato indetto con determina n. 53 del 09/02/2023.”, con la quale, al fine di

porre tempestivo rimedio alla condizione di grave carenza di organico dell’ufficio Tecnico, è stato

disposto di procedere all’immediato scorrimento della graduatoria sopra esposta con la chiamata del

concorrente collocato al secondo posto;

Vista la nota prot. 3415 del 06.09.2023, con la quale, in esecuzione della determinazione n. 271 del

06.09.2023, il concorrente collocato al secondo posto della graduatoria è stato formalmente convocato

per la sottoscrizione del contratto individuale di lavoro;

Vista la nota pec acquisita al protocollo con il n. 3495 del 11.09.2023, con la quale il concorrente

collocato al secondo posto della graduatoria ha formalmente dichiarato la propria rinuncia alla stipula

del contratto, perdendo, in tal modo, la posizione stessa, così come stabilito dall’art. 12 del bando di

concorso;

Ritenuto, pertanto, di dover procedere alla presa d’atto della rinuncia all’assunzione del concorrente,

alla dichiarazione di esaurimento della graduatoria, nonché alla, conseguente, chiusura con esito

negativo del procedimento di scorrimento della graduatoria, avviato con la determinazione n. 271 del

06.09.2023;

Ritenuto di poter attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di

quanto dispone l'art. 147 bis del D. Lgs. n. 267 del 18.8.2000;

Vista la L. n. 190 del 06.11.2012 che reca Disposizioni in tema di Contrasto alla Corruzione ed alla

Illegalità nella Pubblica Amministrazione;

Dato atto che, ai sensi della Legge citata al punto precedente, non sussistono situazioni di conflitto di

interesse con i Soggetti interessati al procedimento di cui all’oggetto e per i quali è fatto obbligo

espresso di astenersi ai Dirigenti, ai Capo Settore, ai Titolari di Posizioni Organizzative, ai Funzionari,

agli Istruttori Direttivi, ai Responsabili di Procedimento dall’adottare pareri, valutazioni tecniche, atti

endoprocedimentali, nonché il provvedimento finale, segnalando, con propria dichiarazione, ogni

situazione di conflitto, anche potenziale;

Visti:

 il Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti

Locali”;



Pag. 4 di 6

 il D. Lgs. n. 165 del 30.03.2001 con il quale sono state dettate le “Norme generali sull’ordinamento

del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”;

 la Legge n. 190 del 6 novembre 2012 che reca Disposizioni in tema di Contrasto alla Corruzione ed

alla illegalità nella Pubblica Amministrazione;

 il vigente Regolamento Comunale per l’ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

 il vigente Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del Comparto Funzioni Locali;

 lo Statuto Comunale;

DETERMINA

Di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;

Di prendere atto della formale rinuncia all’assunzione e della perdita, in tal modo, della posizione

stessa, da parte del concorrente idoneo collocato al secondo e ultimo posto della graduatoria di merito

approvata con propria determinazione n. 166 del 29.05.2023 perdendo, in tal modo, la posizione

stessa, così come stabilito dall’art. 12 del bando di concorso;

Di ritenere, a seguito di esaurimento delle posizioni utili contenute nella stessa, chiuso con esito

negativo il procedimento di scorrimento della graduatoria di cui sopra avviato con propria

determinazione n. 271 del 06.09.2023;

Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone

l'art. 147 bis del D.lgs. n. 267 del 18.8.2000;

Di provvedere alla pubblicazione de presente atto e all’Albo Pretorio on line e nella Sezione

Amministrazione Trasparente – Bandi di concorso del sito istituzionale dell’Ente.

Il Responsabile del Procedimento
MURA LISA

Il Responsabile del Servizio
USAI FRANCESCO

Il presente documento informatico è firmato digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 21 del Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs.
82/2005) e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



Pag. 5 di 6

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Parere in ordine alla regolarità tecnica

(ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000)

Visto, si esprime parere: Favorevole

Ussassai, 13/09/2023

Il Responsabile del Servizio
USAI FRANCESCO

Il presente documento informatico è firmato digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 21 del Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs.
82/2005) e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



Pag. 6 di 6


